
 
 
 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE - FAFIA 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

Rua Belo Amorim, 100-  Centro – Alegre/ES – CEP: 29500-000  Telefax: (028) 3552-1412 
www.fafia.edu.br 

 
PORTARIA -FAFIA Nº 001/2021 

 

A Professora VERA LUCIA MIRANDA VAILANT, Diretora 

“pro-tempore”, da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras 

de Alegre, Autarquia Municipal, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto Municipal Nº 12.013/2021 de 08 de 

janeiro de 2021. 

 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para o cargo de Tesoureira a servidora Angela Maria Machado Jordes, 

Carteira de Identidade nº 555.316-STPC-ES, CPF nº 758.856.387-72, podendo para tanto, a 

servidora, assinar documentos e praticar os atos necessários ao fiel desempenho das 

obrigações inerentes ao cargo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Divulgue-se e publique-se. 

 

 

Alegre, 08 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Vera Lucia Miranda Vailant 

Diretora “pro-tempore” da FAFIA 
Decreto nº 12.013/2021 

 

 
 

 


